



AUSSCHREIBUNG

Deutsche Meisterschaft Sandsteinpokal Klasse F4B / F4B SC

Datum: 27.09.2025 – 28.09.2025

Veranstalter: Deutscher Aero Club e.V., Bundeskommission Modellflug

Sportausschuss F2, Klasse F4B / F4B SC

Ausrichter: Flugmodell-Club e.v. Sebnitz

Schandauer Str. 101,

01855 Sebnitz

www.f2-sebnitz.de

https://www.facebook.com/groups/1527307674247412/?ref=share



Austragungsort: Fesselfluganlage

Sebnitz, 14°15'42.42"E, 50°59'5.18"N

Organisator: Wolfram Metzner / Lutz Richter

Wettbewerbsleiter: Wolfram Metzner

Wettbewerbsregeln: Mit seiner Teilnahme an diesem Wettbewerb erkennt der Pilot die

nachfolgenden Dokumente vorbehaltlos an:

Klasse F4B

FAI Sporting Code Section 4, Aeromodelling-CIAM General Rules, 2025 Edition, Section C, CIAM General Rules for International Contests,

https://www.modellflugimdaec.de/wp-content/uploads/43-60-2025.pdf

Klasse F4B SC BeMod <u>36-621</u>

Antidoping: Anti-Doping-Bestimmungen des DAeC und das Anti-Doping-

Regelwerk der nationalen Anti-Doping Agentur (NADA).

http://www.nada-bonn.de

Wertung und Preise: Es gibt eine Gesamtwertung, eine Jugendwertung wenn

mindestens 1 Teilnehmer,

Eine Wertung zur deutschen Meisterschaft erfolgt nur wenn mindestens

4 Teilnehmer aus Deutschland am Start sind.

Es gibt Pokale, Plaketten, Urkunden

Teilnahmebedingungen: Jeder Teilnehmer benötigt eine gültige Haftpflichtversicherung für 2025.

Als Jugendlicher gilt ein Teilnehmer bis zum und einschließlich des

Kalenderjahres, in dem er das 18. Lebensjahr vollendet hat.

Hier können noch spezielle Hinweise zur Teilnahme gegeben werden.

Anmeldung: Bis 01.09.2025 bei wolfram.metzner1@gmx.de

folgende Angaben sind bei der Anmeldung erforderlich:

Name/ Vorname Verein /Land Modelltyp Maßstab Modellmasse

Reisegeschwindigkeit des Originals

Um ein Vorabüberweisung des Startgeldes wird gebeten.

Bankdaten für Startgeldüberweisung

Volksbank Pirna

IBAN: DE38 8506 0000 1000 8895 55

BIC: GENODEF1PR2

Kontoinhaber: Flugmodell-Club e.V. Sebnitz

Startgebühren: 25,00 € für Senioren, 15,00 € für Junioren.

Doppelstarter plus 10,00 €

Jury: Jurypräsident und zwei (2) Vertreter der Teilnehmer aus

unterschiedlichen Nationen; die Auswahl erfolgt vor Wettbewerbsbeginn.

Protest: Die Gebühr für einen Protest beträgt 30.00 € und ist mit dem

schriftlichen Protest zu hinterlegen. Bei Internationalen Wettbewerben

muss der Protest in englischer Sprache eingereicht werden.

Offizielle Sprache: Deutsch

Zeitplan: Registrierung: 27.09.2025bis 8:30 Uhr

Eröffnung und Modellparade

27.09.2025 9:00

27.09.2025 9:30 Bauwertung F4B/ F4B SC

27.09.2025 11:00 Flugwertung F4B SC/F4B

28.09.2025 9:00 Flugwertung F4B SC/ F4B

28.09.2025 15:00 Siegerehrung

Service: Für Verpflegung am Platz ist die "Propellerschenke" geöffnet.

Übernachtung: Camping am Platz:

Bitte bei der Anmeldung angeben.

Sonstiges: Teilnehmer an der Deutschen Meisterschaft können auf die Bauwertung

verzichten wenn sie mit dem gleichen Modell wie im vergangenen Jahren starten. Dann wird die Bauwertung des letzten Jahres

übernommen.

Datenschutzhinweis: Wir verwenden personenbezogenen Daten (Name, Adresse, Telefonnummer, E-Mail,

Geburtsdatum, Vereinszugehörigkeit) nur zur Organisation und Durchführung des

Wettbewerbs. Wir speichern diese Daten nicht über die gesetzlichen

Aufbewahrungsfristen hinaus. Diese persönlichen Daten können auch in veröffentlichten Ergebnislisten erscheinen. Zur Dokumentation, für Berichte und ggf. auch zur Werbung dieser oder ähnlicher Veranstaltungen werden die Teilnehmerinnen und Teilnehmer im Rahmen der Veranstaltung (Wettbewerb) und der Siegerehrung fotografiert. Einige dieser Bilder können auch (u.a. auch online) in Fachzeitschriften, Foren und anderen

Medien veröffentlicht werden.

Haftungsausschluss: Eine etwaige Haftung des Wettbewerbsveranstalters für Schäden, die insbesondere im

Zusammenhang mit der Wettbewerbsorganisation und -durchführung, der Pflicht eines Wettbewerbsteilnehmers zum Abschluss einer Versicherung gem. § 43 Abs. 2, 3 LuftVG, zu seiner Registrierung gem. Art. 14 DVO (EU) 2019/947 und/oder zum Nachweis seiner erforderlichen Kenntnisse gem. § 21f Abs. 2 LuftVO entstehen, ist ausgeschlossen, jedenfalls auf eine etwaige Versicherungssumme der Wettbewerbsveranstalters begrenzt, es sei denn, es liegt ein Personenschaden vor und dieser ist (auch nur leicht) fahrlässig verursacht worden oder es liegt eine sonstiger Schaden vor und dieser ist grob fahrlässig verursacht worden; dieser Haftungsausschluss greift nicht bei

vorsätzlichem Verhalten.

Wir wünschen eine gute Anreise und viel Erfolg beim Wettbewerb;

Das Organisationsteam

Ahlten, 26.03.2025

gez. Wolfgang Gehrig Vorsitzender Sportausschuss F2

gez. Wolfram Metzner Fachreferent F4B

gez. Marcel Düben Ausrichtender Verein

.